

**Отчет о финансовом положении
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"**

по состоянию на
01.04.2021 года

в тысячах тенге

Наименование статей	на конец отчетного периода	на конец предыдущего года
АКТИВЫ		
Наличные денежные средства	878 186	866 346
Корреспондентские счета и срочные вклады в Национальном Банке Республики Казахстан со сроком размещения до 90 дней	211 396 603	248 126 707
Срочные вклады в НБРК, размещенные на срок более 90 дней	21 270 180	21 044 240
Счета и депозиты в других банках	13 365 256	16 295 970
Средства в финансовых учреждениях	925 000	325 000
Кредиты клиентам	30 288 622	28 636 496
Инвестиционные ценные бумаги	63 747 719	64 283 318
Основные средства	2 335 818	2 337 891
Нематериальные активы	163 146	171 748
Активы по текущему корпоративному подоходному налогу	0	170 168
Прочие активы	62 262	78 750
Итого активы:	344 432 792	382 336 634
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства других банков	981 286	473 233
Средства клиентов	287 595 663	327 433 558
Обязательства по отложенному корпоративному подоходному налогу	1 674	1 674
Обязательства по аренде	58 089	62 662
Прочие обязательства	494 736	716 014
Итого обязательства:	289 131 448	328 687 141
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	5 485 008	5 485 008
Резервный капитал	3 922 494	3 922 494
Нераспределенная прибыль	45 893 842	44 241 991
Итого капитал:	55 301 344	53 649 493
Итого обязательства и капитал:	344 432 792	382 336 634

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Лю Вэй

Сулейменова Жанат Идрисовна

Handwritten signature

Отчет о совокупном доходе
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"
за период, закончившийся
31.03.2021г.

в тысячах тенге

Наименование статей	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	2 472 350	2 387 132
Процентные расходы	(434 585)	(407 063)
Чистый процентный доход	2 037 765	1 980 069
Доходы/(расходы) по кредитным убыткам	19 212	8 389
Чистый процентный доход после доходов (расходов) по кредитным убыткам	2 056 977	1 988 458
Комиссионные доходы	550 005	593 280
Комиссионные расходы	(7 494)	(8 395)
Чистые комиссионные доходы	542 511	584 885
Чистый доход от операций с иностранной валютой	300 703	324 197
Прочие доходы	916	-90
Непроцентные доходы	844 130	908 992
Расходы на персонал	(257 353)	(263 916)
Прочие административные расходы	(113 873)	(118 957)
Износ и амортизация	(37 613)	(28 365)
Налоги помимо корпоративного подоходного налога	(18 283)	(15 831)
Непроцентные расходы	(427 122)	(427 069)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	2 473 985	2 470 381
Расход по корпоративному подоходному налогу	(400 711)	(452 918)
Прибыль за период	2 073 274	2 017 463
Прочий совокупный доход	0	0
Итого совокупный доход	2 073 274	2 017 463

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Лю Вэй

Сулейменова Жанат Идрисовна

Handwritten signature